

do contrato PCDL nº 001/2013 e repactuação de preços conforme oferta da prestadora, a fim de atender os serviços de vigilância armada e desarmada nas dependências do prédio sede da Primeira Comissão Brasileira Demarcadora de Limites, por ser uma atividade de serviço de natureza continuada. Fundamento Legal: ART.57, inciso II da Lei 8.666/93. Vigência: 01/01/2015 a 31/12/2015. Valor Total R\$ 263.216,28 Fonte: 0100000000- 2015NE800011.

**SUBSECRETARIA-GERAL DO SERVIÇO EXTERIOR
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS**

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2015 UASG 240013**

Nº Processo: 09013000236201418 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo para o Ministério das Relações Exteriores. Total de Itens Licitados: 00072. Edital: 23/02/2015 de 10h00 às 13h00 e de 15h às 17h00. Endereço: Esplanada Dos Ministerios Bl."h" 8.andar Salas 801 a 805. BRASÍLIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 23/02/2015 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 06/03/2015 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

LEONEL COUTINHO AFONSO
Pregoeiro

(SIDE - 20/02/2015) 240013-00001-2015NE800009

Ministério de Minas e Energia

**SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS**

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 320004

Número do Contrato: 5/2014. Nº Processo: 48000002279201315. PREGÃO SISPP Nº 41/2013. Contratante: MINISTERIO DE MINAS E ENERGIA -CNPJ Contratado: 0695577000174. Contratado: P&P TURISMO LTDA - ME -Objeto: Alterar o Contrato nº 05/2014-MME da seguinte forma: a) acrescentar a Subcláusula primeira a Cláusula Segunda; b) acrescentar a Subcláusula única a Cláusula Terceira; c) alterar a Cláusula Nona; d) acrescentar a Subcláusula quinta a Cláusula Décima Sétima; e) prorrogar a vigência do Contrato. Fundamento Legal: artigo 57, inciso II, Lei nº 8.666/93. Vigência: 10/02/2015 a 10/02/2016. Valor Total: R\$1.968.724,10. Fonte: 134032183 - 2015NE800013 Fonte: 134032183 - 2015NE800016. Data de Assinatura: 09/02/2015.

(SICON - 20/02/2015) 320004-00001-2015NE800063

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 45/2014 - UASG 323028**

Nº Processo: 48500004717201420 . Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de equipamentos, componentes de solução de rede local, incluindo instalação e garantia com suporte técnico. Total de Itens Licitados: 00006. Edital: 23/02/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30. Endereço: Sgan 603 Modulo j e Sítios Www.comprasgovernamentais.gov.br Ou Www.aneel.gov.br Asa Norte - BRASÍLIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 23/02/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 09/03/2015 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

UBIRATA BARTOLOMEU PICKRODT SOARES
Superintendente de Licitações e Controle de Contratos e Convênios

(SIDE - 20/02/2015) 323028-00001-2015NE800021

**SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES
E CONTROLE DE CONTRATOS E CONVÊNIOS**

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação n. 185/2014. Processo: 48500.002982/2014-73. Objeto: Contratação da BM&FBOVESPA - Bolsa de Mercadorias e Futuros, para Prestação de Serviço de Gestão de Garantias Financeiras Recebidas pela ANEEL. Não haverá custos para a Agência. Autorização Legal: Art. 24, Inciso V, da Lei n. 8.666/1993. Reconhecimento: Ubiratã Bartolomeu Pickrodt Soares. Ratificação: Romeu Donizete Rufino. Contratação aprovada pela Diretoria Colegiada no dia 19/12/2014.

**SUPERINTENDÊNCIA DE MEDIAÇÃO
ADMINISTRATIVA, OUVIDORIA SETORIAL
E PARTICIPAÇÃO PÚBLICA**

AVISO DE PRORROGAÇÃO

Audiência Pública nº 72/2014. Processo: 48500.005277/2010-02. Objeto: obter subsídios para o aprimoramento da proposta de alteração da Resolução Normativa nº 334, de 21 de outubro de 2008, com relação à regulamentação para o compartilhamento de recursos humanos e infraestrutura. Período para envio: o prazo final para envio de contribuições desta audiência pública foi prorrogado para o dia 5 de março de 2015. Permanecem inalteradas as demais informações.

MARCOS BRAGATTO
Superintendente de Mediação Administrativa,
Ouvidoria Setorial e Participação Pública

AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
LEILÃO Nº 1/2015-ANP**

A AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP torna público que o objeto do Leilão Público nº 001/2015 (41º Leilão de Biodiesel) teve os volumes homologados às empresas elencadas, pelos seguintes valores médios:

Unidade Produtora	CNPJ	Selo Combustível Social?	Quantidade Negociada (m3)	Região	Preço Médio do Leilão (R\$/m3)	Preço Médio de Compra (R\$/m3)*	Valor total de Compra (R\$) *
ADM - JOACABA	02.003.402/0046-77	Sim	14.000	SUL	1.895,00	1.875,00	26.250.000
ADM - RONDONOPOLIS	02.003.402/0024-61	Sim	47.400	CENTRO-OESTE	1.933,40	1.913,40	90.695.000
AMAZONBIO - JI PARANA	08.794.451/0001-50	Não	2.010	NORTE	2.150,00	2.130,00	4.281.300
BIANCHINI - CANOAS	87.548.020/0002-60	Sim	32.000	SUL	1.920,21	1.900,21	60.806.675
BINATURAL - FORMOSA	07.113.559/0001-77	Sim	17.000	CENTRO-OESTE	1.977,33	1.957,33	33.274.570
BIOCAMP - CAMPO VERDE	08.094.915/0001-15	Sim	8.000	CENTRO-OESTE	1.946,25	1.926,25	15.410.000
BIOCAPITAL - CHARQUEADA	07.814.533/0001-56	Não	540	SUDESTE	1.870,00	1.850,00	999.000
BIOCAR - DOURADOS	07.779.869/0001-25	Sim	800	CENTRO-OESTE	2.105,00	2.085,00	1.668.000
BIOFUGA - CAMARGO	91.302.349/0016-10	Sim	7.000	SUL	1.887,50	1.867,50	13.072.500
BIOPAR - NOVA MARILANDIA	08.684.263/0001-79	Sim	8.000	CENTRO-OESTE	1.957,40	1.937,40	15.499.200
BOCCHI - MUITOS CAPOES	02.987.873/0010-56	Sim	6.000	SUL	1.965,00	1.945,00	11.670.000
BREJEIRO - ORLANDIA	53.309.845/0001-20	Sim	12.000	SUDESTE	2.056,55	2.036,55	24.438.550
BSBIOS - MARIALVA	07.322.382/0004-61	Sim	34.800	SUL	1.973,07	1.953,07	67.966.990
BSBIOS - PASSO FUNDO	07.322.382/0001-19	Sim	26.640	SUL	1.943,89	1.923,89	51.252.540
BUNGE - NOVA MUTUM	84.046.101/0543-66	Sim	21.000	CENTRO-OESTE	1.961,43	1.941,43	40.770.000
CAIBIENSE - RONDONOPOLIS	75.817.163/0007-56	Sim	2.000	CENTRO-OESTE	1.942,50	1.922,50	3.845.000
CARAMURU - IPAMERI	00.080.671/0021-53	Sim	22.000	CENTRO-OESTE	2.068,91	2.048,91	45.076.125
CARAMURU - SAO SIMAO	00.080.671/0003-71	Sim	29.000	CENTRO-OESTE	2.023,79	2.003,79	58.109.850
CARGILL - TRES LAGOAS	60.498.706/0294-81	Sim	30.000	CENTRO-OESTE	2.002,94	1.982,94	59.488.225
CESBRA - VOLTA REDONDA	08.436.584/0001-54	Não	4.100	SUDESTE	2.103,71	2.083,71	8.543.210
DELTA - RIO BRILHANTE	11.513.699/0001-00	Sim	9.428	CENTRO-OESTE	1.901,36	1.881,36	17.737.500
FIAGRIL - LUCAS DO RIO VERDE	02.734.023/0008-21	Sim	20.000	CENTRO-OESTE	1.904,58	1.884,58	37.691.600
GRANOL - ANAPOLIS	50.290.329/0026-60	Sim	55.980	CENTRO-OESTE	2.016,35	1.996,35	111.755.550
GRANOL - CACHOEIRA DO SUL	50.290.329/0061-43	Sim	23.410	SUL	1.925,72	1.905,72	44.612.800
GRANOL - PORTO NACIONAL	50.290.329/0084-30	Sim	8.826	NORTE	2.140,82	2.120,82	18.718.380
JBS - LINS	02.916.265/0133-00	Sim	26.000	SUDESTE	2.039,67	2.019,67	52.511.535
MINERVA - PALMEIRAS DE GOIAS	67.620.377/0047-05	Sim	1.800	CENTRO-OESTE	2.055,00	2.035,00	3.663.000
NOBLE - RONDONOPOLIS	06.315.338/0026-77	Sim	31.000	CENTRO-OESTE	1.936,10	1.916,10	59.399.000
OLEOPLAN - IRAQUARA	13.463.913/0003-58	Sim	21.000	NORDESTE	2.170,32	2.150,32	45.156.775
OLEOPLAN - VERANOPOLIS	88.676.127/0002-57	Sim	48.000	SUL	1.939,04	1.919,04	92.113.850
OLFAR - ERECHIM	91.830.836/0006-83	Sim	24.000	SUL	1.945,63	1.925,63	46.215.000
PBIO - CANDEIAS	10.144.628/0003-86	Sim	24.000	NORDESTE	2.211,13	2.191,13	52.587.000
PBIO - MONTES CLAROS	10.144.628/0004-67	Sim	15.000	SUDESTE	2.116,58	2.096,58	31.448.750
PBIO - QUIXADA	10.144.628/0002-03	Sim	15.500	NORDESTE	2.300,70	2.280,70	35.350.825
POTENCIAL - LAPA	12.613.484/0001-23	Sim	28.620	SUL	1.971,99	1.951,99	55.865.945
SP BIO - SUMARE	05.164.528/0001-10	Sim	6.500	SUDESTE	2.013,85	1.993,85	12.960.000
TRES TENTOS - IUUI	94.813.102/0017-37	Sim	16.000	SUL	1.921,61	1.901,61	30.425.700
			699.354,00				1.381.329.945

* preço descontada a margem do adquirente.
Valor total de Compra com margem Petrobrás (R\$) = 1.395.317.018

JORGE LUIS DE ALMEIDA
Pregoeiro

**CENTRAIS ELÉTRICAS BRASILEIRAS S/A
CENTRAIS ELÉTRICAS DE RONDÔNIA S/A**

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: CERON/DF/005/2015. Contratante: Centrais Elétricas de Rondônia S.A - CERON. Contratada: C&E Consultoria Tributária e Gestão Empresarial Eireli - ME. Proveniente do Pregão Eletrônico nº 034/2014. Objeto: Prestação de serviços especializados na área fiscal e tributária para retificação e apresentação dos arquivos digitais - sistema de escrituração digital - SPED. Vigência: 12 (doze) meses. Valor R\$ 365.000,00 (trezentos e sessenta e cinco mil reais). Assinatura: 10/02/2015. Luiz Marcelo Reis de Carvalho - Diretor Presidente e Moisés Nonato de Souza - Assistente do Diretor de Gestão, pela Contratante e, Delvair Marco Ferreira Santos - Sócio Proprietário, pela Contratada.

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2015 - UASG 935100**

Nº Processo: 467/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de veículo Pick-up, as características mínimas: zero quilômetro, cor branca, cabine dupla com capacidade 05 (cinco) passageiros; quatro portas laterais; direção hidráulica; tração 4x4; motor diesel 4 cilindros, capacidade mínima de carga de 1.000 kg; ar condicionado de fábrica; transmissão manual de 05 (cinco) velocidades a frente e uma a ré; bancos em corvin, com protetores de cabeça; tapetes de borracha; protetor de carter; protetor de caçamba; protetor frontal de para-choque; comprimento mínimo 5.000 mm, largura mínima 1.600 mm, altura mínima 1.600 mm; tanque de combustível acima de 65 litros; potência mínima do motor de 140 CV. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 23/02/2015 de 08h30 às 11h30 e de 14h às 17h00. Endereço: Av. Dos Imigrantes, 413, Setor Industrial Industrial - PORTO VELHO - RO. Entrega das Propostas: a partir de 23/02/2015 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 09/03/2015 às 10h30 site www.comprasnet.gov.br.

JONECILDO CONCEICAO CAMPOS
Pregoeiro

(SIDE - 20/02/2015) 935100-02015-2015NE999999

**RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2014**

A Centrais Elétricas de Rondônia S/A - CERON, através de sua Pregoeira, torna público para conhecimento de interessados que concluiu o julgamento do Pregão Eletrônico nº 045/2014 - Aquisição de equipamentos de ensaios elétricos para manutenções preditivas, preventivas e corretivas nas subestações e linhas de distribuição, lote 1, no valor total de R\$ 502.781,25 (quinhentos e dois mil, setecentos e oitenta um reais e vinte e cinco centavos) à empresa BAUR DO

BRASIL LTADA, LOTE 2 no valor total de R\$ 15.777,00 (quinze mil setecentos e setenta e sete reais) e lote 3 no valor total de R\$ 42.322,00 (quarenta e dois mil trezentos e vinte e dois reais) à empresa WAVETEL INSTRUMENTOS DE TESTES LTDA, lote 4 no valor total de R\$ 7.129,44 (sete mil, cento e vinte e nove reais e quarenta e quatro centavos) à empresa SUPREMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, lote 5 no valor total de R\$ 40.621,00 (quarenta mil, seiscentos e vinte e um reais) e lote 6 no valor de R\$ à empresa N. H. NETO COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO - EPP. Este aviso encontra-se também publicado na Internet no site: <http://www.eletronbrasrondonia.com>

Porto Velho, 19 de fevereiro de 2015
SILVIA FERREIRA DE OLIVEIRA PINHEIRO
Pregoeira

CENTRAIS ELÉTRICAS DO NORTE DO BRASIL S/A

EXTRATO DE CONTRATO

01) Contratada: Consórcio Weg, JPW e Gonçalves Neto formado pelas empresas Weg Equipamentos Elétricos S/A CNPJ: 07.175.725/0014-84, JPW Engenharia Elétrica Ltda CNPJ: 12.580.932/0001-30 e Gonçalves Neto Engenharia e Consultores Associados S/S Ltda CNPJ: 38.045.241/0001-20, processo licitatório nº CP-012-4-0131 contrato nº 4500083997 de 19/02/2015. Valor de R\$ 31.279.925,45. Ampliação da SE Ribeiro Gonçalves, localizada no Estado do Piauí. Prazo de execução: 18 meses. Assinam P/Eletronorte: Tito Cardoso de Oliveira Neto - Diretor-Presidente. P/Consórcio: Dejar Pereira da Silva Júnior, Miguel Aderaldo Pereira Jordão e Paulo Roberto S. Gonçalves.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PE 070 4.0052 - SRP. A Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - Eletronbras Eletronorte, torna público, o Saldo Remanescente referente ao Pregão Eletrônico PE 070 4.0052 - SRP, através do Sistema de Registro de Preços, para fornecimento de Leite em Pó, Açúcar e Café Refinado, visando aquisições futuras, para suprir necessidade da Regional de Geração e Transmissão do Amapá - OAP, referente a Ata assinada em 10.10.2014, com validade de 12 (doze) meses. Detentoras dos Preços Registrados: A R. Gois - ME, CNPJ: 14.573.661/0001-10, vencedora dos itens/valores unitários (R\$)/Quantidades: 01/9,20/3.000; 02/2,26/2.500 e C. Marques Nunes - ME, CNPJ 13.577.263/0001-00, vencedora do item/valor unitário (R\$)/Quantidade: 03/14,09/700. A partir desta publicidade, os autos do processo estão com vistas franqueadas aos interessados, no seguinte endereço: Rua Paraná, 1350 - Santa Rita - Macapá - AP.